
Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

15

6. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice
konané dne 13.12.2023

Vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Popis:

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, stanoví-li tak zvláštní zákon. Zákon
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění ("zvláštní zákon"), umožňuje městu zavést místní
poplatek za užívání veřejného prostranství. Zastupitelstvo města Šlapanice dne 13.09.2023 na svém
5. zasedání vydalo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (ve Sbírce
právních předpisů územních samosprávných celků zaevidována jako č. 4/2023). Po vydání vyhlášky vyvstala
potřeba novelizovat některá její ustanovení, a proto je zastupitelstvu předkládán návrh nové vyhlášky, která ruší
a mění některé sazby, současně pak zavádí další možné osvobození od platby místního poplatku. Konkrétně se
jedná o zrušení paušálního poplatku za užívání veřejného prostranství umístěním skládky (zrušen paušální
měsíční poplatek, ponechán poplatek na denní bázi), zvýšení sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
prováděním výkopových prací z 5 Kč na 10 Kč, poplatku za užívání veřejného prostranství pro umístění lešení
ze 4 Kč na 8 Kč a poplatku za užívání veřejného prostranství umístěním skládky ze 4 Kč na 8 Kč. Současně je
vyhláškou zavedeno osvobození od platby poplatku za užívání veřejného prostranství u akcí pořádaných za
podpory města Šlapanice. 

Rada města svým usnesením č. 14/36/RM/2023 ze dne 08.11.2023 doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně
závaznou vyhlášku o místním poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství, v předloženém znění. 

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Ing. Mgr. Jana Müllerová, odbor správy majetku

Právník: JUDr. Jana Prokopová, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Mgr. Pavel Vojáček, kancelář tajemníka



Přílohy: Příloha - OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
(Veřejná)

http://as050.slapanice.local:8080/wgj/priloha
http://as050.slapanice.local:8080/wgj/priloha

